
Российская Федерация 

Красноярский край 

Казачинский район 

Администрация Отношенского сельсовета 

 

Постановление 

 

10.06.2011                                                    с.Отношка                                            № 17-п 

Об утверждении плана мероприятий по осуществлению профилактики терроризма и 

экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и 

экстремизма в границах поселения на 2011-2012  

  В соответствии Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального Закона от 

25.07.2002  № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», руководствуясь 

Уставом Отношенского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить план мероприятий по осуществлению профилактики терроризма и экстремизма, 

минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в 

границах поселения на 2011-2012  согласно приложению. 

2. Постановление вступает в силу со дня подписания. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Отношенского сельсовета                                               Г.Ф.Гибадулин 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                             

 



Приложение 

                                                    к постановлению администрации 

                                                                                            Отношенского сельсовета 

                                                                                                                     от 10.06.2011 № 17-

п 

                                                      ПЛАН 

Мероприятий по осуществлению профилактики терроризма и экстремизма, 

минимизации и (или) ликвидации последствий, проявлений терроризма и 

экстремизма в Отношенском сельсовете на 2011-2012  

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Срок 

испол-

нения 

Сумма 

руб. 

Ответственные 

лица 

1. Распространение листовок и памяток по 

профилактике экстремизма и терроризма. 

2011-2012 

годы 

300 Администрация 
сельсовета. 

2. Проведение бесед, классных часов по вопросам 

равенства людей, различающихся по социальной, 

расовой, национальной, религиозной или 

языковой принадлежности. 

2011-2012 

годы 

 Директор 

школы. 

Заведующая 

детским садом. 

3. Проведение бесед, тематических вечеров по 

вопросам равенства людей, различающихся по 

социальной, расовой, национальной, 

религиозной или языковой принадлежности. 

2011-2012 

годы 

50 МБУК 

«Отношенская 

ЦКС». 

Руководители    ' 

предприятий.  

4. Принимать меры по пресечению пропаганды и 

публичной демонстрации нацистской атрибутики 

или символики через проведение бесед в школах. В 

случае еѐ проявления в форме рисунков, 

принимать меры к их уничтожению, а также к 

выявлению их авторов. 

2011-2012 

годы 

50 Должностные 

лица сельсовета, 

МОВД. 

5. Организовать проведение Дней национальной 

культуры. 

2011-2012 

годы 

200 МБУК 

«Отношенская 

ЦКС». 

5. Оказать содействие жителям сельсовета в 

отражении их самобытности через формы 

декоративно-прикладного творчества, 

проведение конкурсов. 

2011-

2012годы 

200 МБУК 

«Отношенская 

ЦКС». 

7. Принимать меры по осуществлению гражданами 

их избирательных прав и прав на участие в 

референдуме, соблюдению тайны голосования 

путем разъяснения жителям сельсовета 

законодательства о проведении выборов и 

референдумов. 

2011-2012 

ГОДЫ'. 

 Администрация 

сельсовета. 

 Итого:                                                                                                     800  

 


